
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 48 del 03/04/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 marzo 2012, n. 459
 
Prelevamento della somma euro 1,936,73 dal fondo di riserva per la definizione di partite pregresse
cap.1110090 del bilancio 2012 e contestuale variazione in termini di competenza e cassa al capitolo di
spesa 114056.
 
 
 L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, Dr. Dario Stefàno, sulla base dell’istruttoria espletata dal
funzionario istruttore uffico “Avversità atmosferiche e credito agrario”, confermata dal Dirigente ad
interim del servizio alimentazione riferisce quanto segue:
 
 con sentenza n° 165 del 23/07/2004 il Giudice di Pace. di Ostuni, ha disposto il pagamento della sorte
capitale oltre interessi legali, a favore del ricorrente CARIULO Giovanni C.F. CRL GNN 42M04 G187E.
 Si tratta di contenzioso intrapreso dal ricorrente per vedersi riconosciuto a titolo di contributo una
tantum dell’anno 1989/1990.
 Il contenzioso è stato originato dalla circostanza che il beneficiario del contributo non lo ha riscosso per
intero, per carenza di fondi statali, per cui ha adito le competenti autorità giudiziarie per rivendicare il
diritto al pagamento.
 La spesa complessiva per quanto riguarda la sorte capitale ammonta ad euro 1.936,73. Si tratta, quindi,
di procedere con tempestività alla liquidazione delle spettanze dovute al ricorrente CARIULO Giovanni,
C.F. CRL GNN 42M04 G187E, al fine di evitare ulteriori aggravi di spesa per interessi.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E S.M.I.
 Il pagamento al ricorrente CARIULO Giovanni C.F. CRLGNN42M04G187E per un importo di euro
1.936,73 relativa alla sorte capitale avverrà mediante prelevamento dal fondo di riserva per la
definizione di partite pregresse capitolo n. 1110090 del bilancio 2012 e contestuale variazione in termini
di competenza e cassa sul capitolo di spesa 114056.
 Il Servizio Ragioneria è incaricato di procedere alla variazione amministrativa mediante riduzione di
euro 1.936,73 dal capitolo n. 1110090 (fondo di riserva per la definizione di partite pregresse) del
bilancio 2012 e aumento di pari importo, in termini di competenza e cassa sul capitolo di spesa n.
114056;
 All’impegno e alla liquidazione della spesa si provvederà con successiva determinazione del Dirigente
del Servizio Alimentazione da assumersi entro il corrente esercizio finanziario.
 
 L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale, in quanto rientra nella fattispecie previste
dall’art. 4, comma 4, lettera k) della L.R. 7/97.
 
LA GIUNTA

1



 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore Ufficio
Avversità atmosferiche e credito agrario e dal Dirigente ad interim
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari e di fare proprie le proposte
riportate nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate;
 
- di stabilire che il pagamento della somma di euro 1.936,73 al ricorrente Sig: CARIULO Giovanni C.F.
CRLGNN42M04G187E avverrà mediante prelevamento dal fondo di riserva per la definizione di partite
pregresse cap. 1110090 e contestuale variazione in termini di competenza e cassa, sul capitolo di spesa
114056;
 
- di incaricare il Servizio Ragioneria di procedere alla variazione amministrativa del bilancio 2012
mediante riduzione di euro 1.936,37 dal capitolo 1110090 (fondo di riserva per la definizione di partite
pregresse) e aumento di pari importo, in termini di competenza e cassa, sul capitolo di spesa n. 114056;
 
- di fare obbligo al Dirigente ad interim del Servizio Alimentazione di adottare, entro il corrente esercizio
finanziario, l’atto di impegno e liquidazione della spesa autorizzata dal presente provvedimento, pari ad
Euro 1.936,73, nonché degli adempimenti rivenienti dall’art. 23, comma 5, legge n. 289/02;
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R.
n. 39/2011;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art. 42, comma 7 della L.R. n. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


